令和１年１１月２８日

関係施設長各位

公益社団法人大阪介護老人保健施設協会

会   長 川合 秀治

企画委員長 衣川 一彦

認知症対策部会長 森山 正史

認知症に関する講演会開催について（ご案内）

の侯、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の運営に格別のご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり開催することとなりましたので、貴施設の職

員の参加をお願い致します。

 なお、資料等の準備がありますので、出欠については来る１月１１日（土）までにメー

ルまたは FAX にてご回答くださいますよう併せてお願いいたします。

記

1．日 時  令和２年１月２８日（火）13：25～16：50

2．場 所  ホテルアウィーナ大阪 ４階 金剛

近鉄大阪上本町駅徒歩３分・地下鉄谷町九丁目駅徒歩８分

3．内 容  別紙プログラム参照

4．参加者  1 施設 1 名程度

5．参加費  無 料

認知症に関する講演会出席者名簿

施 設 名

参 加 不参加

氏 名 職 種

お問合せ・連絡先 大阪介護老人保健施設協会事務局 田島

TEL 06－6774－7601 FAX 06－6774－7651

認知症に関する講演会（案）

日 時 令和２年１月２８日（火）１３時２５分～１６時５０分

場 所 ホテルアウィーナ大阪 ４階 金剛

主 催 公益社団法人大阪介護老人保健施設協会（大老協）

【プログラム】

１３：００ 受  付

１３：２５ 開会挨拶 大老協会長 川合 秀治氏

１３：３０ 講  演

｢認知症の対応と予防（仮）｣

講 師 新阿武山病院 認知症疾患医療センター

センター長 森本 一成氏

座 長 大老協副会長 衣川 一彦氏

１５：００ 休  憩

１５：１５  パネルディスカッション

「認知症予防 ～それぞれの対応～」

司会進行 森山 正史氏 大老協認知症対策部会長

コメンテーター 森本 一成氏 新阿武山病院認知症疾患医療センター長

パネラー 介護老人保健施設ユーアイ（認知症予防リハ）

勝  綾央氏 介護老人保健施設ベルアモール（介護）

迫田  薫氏 みどりヶ丘介護老人保健施設

（コミュニケーション）

大阪府福祉部高齢介護室介護支援課

（認知症施策の動向）

パネラー口演 各１０分

ディスカッション 約３０分

１６：４５ 閉会挨拶 大老協理事 中澤 秀夫氏